
Válka s RF a vlastizrada. Jak Slováci reagují
na to, že Čaputová vyjádřila podporu útočné
okupačné dohodě s USA
- CZ24 News | 21. ledna 2022

SLOVENSKO: Prezidentka Zuzana Čaputová prohlásila, že podporuje přijetí dohody o obranné
spolupráci s USA. Čaputová také tvrdí, že vládou schválená smlouva není v rozporu s Ústavou SR, a
proto se rozhodla neobracet na Ústavní soud. Opozice ale její pozici podrobila kritice a Slováci na
sociálních sítích se obávají, že republika může být zatažena do konfliktu.
Kontroverzní dohoda o obranné spolupráce mezi Slovenskem a USA (DCA), která byla schválena
Vládou SR minulý týden, zjevně dostane zelenou i od prezidentky Zuzany Čaputové. Dnes to dala
jasně najevo samotná hlava slovenského státu, když otevřeně vyjádřila svou podporu vůči této
smlouvě. Ve svém prohlášení slovenská prezidentka vyjádřila přesvědčení, že daná dohoda v žádném
případě neohrozí suverenitu země a že není v rozporu s Ústavou Slovenské republiky, o čemž ji
přesvědčila řada ústavních právníků. A právě proto se Čaputová rozhodla neobracet na Ústavní soud.

„Především chci velmi jednoznačně poznamenat, že přijetí této dohody podporuji. Považuji to za
standardní způsob, jak zlepšit obrannou spolupráci s našimi partnery. Jsme členským státem
Severoatlantické aliance, jsme součástí společných misí, jsme součástí společných cvičení a tato
smlouva má právě přispět k této spolupráci,“ prohlásila dnes slovenská prezidentka.

Z proslovu Čaputové také vyplývalo, že v nejbližší době politička zplnomocní jednoho ze členů vlády,
kterým bude podle všeho ministr obrany Jaroslav Naď, aby podepsal danou smlouvu s americkou
stranou. Součástí tohoto zplnomocnění se má stát interpretační vyhlášení, které podle Čaputové
bude obsahovat ujištění o tom, že daná dohoda neumožňuje rozmístění amerických vojenských
základen na území Slovenska, stejně jako rozmístění jaderných, chemických či biologických zbraní.
Při podpisu dohody bude muset americká strana souhlasit i s daným vyhlášením, v opačném případě
Slovensko s touto dohodu nesouhlasí.

 

 

Nejvážnější selhání Čaputové

Po prohlášení Zuzany Čaputové, v němž vyslovila svou podporu obranné dohodě s USA, se na
slovenskou prezidentku spustila další vlna kritiky. Bývalý premiér a šéf opoziční strany Hlas-SD
Peter Pellegrini označil postoj Čaputové za nejvážnější selhání vůči slovenským občanům. Pellegrini
zkritizoval hlavně její rozhodnutí neobracet se na Ústavní soud, čímž podle něj ignorovala
nespokojenost a obavy značné části veřejnosti vyvolané zmíněnou obrannou dohodou.

https://cz24.news/valka-s-rf-a-vlastizrada-jak-slovaci-reaguji-na-to-ze-caputova-vyjadrila-podporu-utocne-okupacne-dohode-s-usa/
https://cz24.news/valka-s-rf-a-vlastizrada-jak-slovaci-reaguji-na-to-ze-caputova-vyjadrila-podporu-utocne-okupacne-dohode-s-usa/
https://cz24.news/valka-s-rf-a-vlastizrada-jak-slovaci-reaguji-na-to-ze-caputova-vyjadrila-podporu-utocne-okupacne-dohode-s-usa/
https://cz24.news/donate/


 

Dnes před možnými nepříznivými následky této dohody varoval i místopředseda opozičního Směru-
SD Ľuboš Blaha, který pochybuje o tom, že by Slovensko ve skutečnosti mělo dostatečnou kontrolu
nad tím, čím se budou zabývat Američané na jeho území.
„Ženou nás do války s Ruskem. A chtějí sem navézt jaderné zbraně. Mám důkazy… A víte, proč útočí
na Maroše Žilinku a na Směr? Víte, proč o nás šíří hoaxy? Protože potřebují odpoutat pozornost…
Obrannou dohodu s USA musíme zastavit – jde o mír,“ uvedl Blaha na Facebooku.
Značná nespokojenost panovala i v komentářích pod videem vystoupení prezidentky Čaputové. Část
lidí se například obávala, že těsnější obranná spolupráce s USA může vést ke přímému střetu s
Ruskem v případě vypuknutí vojenského konfliktu.
„Toto je skandál. Naď, Korčok, Čaputová – o vás se budou děti učit, pokud přežijí válku s Ruskem,“
uvedl uživatel jménem Viliam Ciberej.
Další komentující tvrdili, že smlouva neodpovídá skutečným národním zájmům Slovenska.
„Vlastizrada jako vyšitá,“ píše Katka Bršelová.

 

 

ZDROJ

https://cz.sputniknews.com/20220118/plukovnik-pekan-odhalil-jak-usa-planuji-zatahnout-slovensko-pokud-dojde-ke-konfliktu-na-ukrajine-17251356.html
https://cz.sputniknews.com/20220120/valka-s-rf-a-vlastizrada-slovaci-reaguji-na-to-ze-caputova-vyjadrila-podporu-obranne-dohode-s-usa-17287714.html

